de Emissão, ressalvadas as hipóteses de liquidação antecipada resultante de um Evento de Vencimento 
Antecipado (conforme definido na Escritura de Emissão) ou de Resgate Antecipado Facultativo (conforme 
definido abaixo), o prazo de vencimento das Debêntures será de 4.380 (quatro mil, trezentos e oitenta) dias 
contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 30 de dezembro de 2035 (“Data de Vencimento”) 
(“Data de Vencimento”); (xiii) Amortização do Valor Nominal Unitário das Debêntures. O saldo do Valor Nominal 
Unitário das Debêntures será amortizado de uma só vez na Data de Vencimento, de acordo com os termos da

[...]

A partir da Data de Início da Rentabilidade, sobre o Valor Nominal Unitário 
das Debêntures incidirão juros remuneratórios, correspondentes a 120,00% (cento e vinte por cento) da Taxa 
DI, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, com base em um ano de 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada na forma prevista na Escritura de Emissão; (xx) Forma de Subscrição 
e Integralização das Debêntures. As Debêntures serão subscritas pelos Debenturistas mediante assinatura do 
respectivo Boletim de Subscrição das Debêntures. As Debêntures serão integralizadas à vista, mediante

[...]

Instalada a assembleia, após a discussão e o exame das 
matérias constantes da ordem do dia, a acionista presente da Companhia deliberou, sem quaisquer ressalvas, 
o quanto segue: (i) Aprovar o aumento do capital social da Companhia, mediante emissão de 55.770.000 
(cinquenta e cinco milhões, setecentas e setenta mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
ao preço total de emissão de R$ 55.770.000,00 (cinquenta e cinco milhões, setecentos e setenta mil reais), 
sendo R$ 1,00 (um real) por ação, com fundamento no artigo 170, §1°, inciso I, da Lei nº 6.404/1976. As 
ações serão integralizadas em moeda corrente nacional, no prazo de até 30 (trinta) dias, pela acionista Abbott 
Poland Luxembourg S.À.R.L., conforme instrumento de subscrição firmado entre as partes (Anexo II), com

[...]

Aprovar a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte 
redação, mantidos inalterados os seus parágrafos: Do Capital Social e Ações: Artigo 5º. O capital social da 
Companhia, integralmente subscrito e parcialmente integralizado, é de R$ 263.324.119,19 (duzentos e sessenta 
e três milhões, trezentos e vinte e quatro mil, cento e dezenove reais e dezenove centavos), representado 
por 231.307.117 (duzentos e trinta e um milhões, trezentos e sete mil, cento e dezessete) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal. 7. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra 
a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram suspensos os trabalhos da presente 
Assembleia Geral Extraordinária de Acionistas pelo tempo necessário à lavratura desta Ata no livro próprio.